
Città di  POTENZA PICENA
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 31 del 16/03/2022

OGGETTO:
CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 
PUBBLICITARIA. LEGGE 160/2019. APPROVAZIONE TARIFFE ANNO 2022.

                                                                                   Elenco n.0014

L'anno Duemilaventidue il giorno Sedici del mese di  Marzo alle ore 14:45, in  
seguito a convocazione, nella sede comunale sita in Piazza Matteotti, si è riunita la  
Giunta nelle persone dei Signori: 

N. Nome e Cognome Carica Presenza
1 Noemi Tartabini SINDACO Si

2 Giulio Casciotti V.SINDACO Si

3 Luisa Isidori ASSESSORE Si

4 Tommaso Ruffini ASSESSORE Si

5 Paolo Scocco ASSESSORE Si

6 Marco Mazzoni ASSESSORE Si

Presenti N. 6 Assenti N. 0

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  DOTT.SSA GABRIELLA MARIA 
GALASSI.

Si dà atto che ai sensi dell'art.73 D.L. 18/2020 e del Decreto del Sindaco n.9  
del 30.3.2020 tutti i presenti  sono intervenuti da remoto.

Assume la Presidenza  Noemi Tartabini che, nella sua qualifica di SINDACO  
dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti,  
passa alla trattazione dell' argomento di cui all' oggetto.

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 1
Seduta del 16/03/2022 n. 31

Città di Potenza Picena - (Mc) - 62018, P.zza Matteotti, 28 - Tel.0733.6791 - Fax.0733.679243 -P.IVA n.00125720433
www.comune.potenza-picena.mc.it - e.mail protocollo@comune.potenza-picena.mc.it

mailto:protocollo@comune.potenza-picena.mc.it
http://www.comune.potenza-picena.mc.it/


Città di  POTENZA PICENA
Provincia di Macerata

OGGETTO: CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA. LEGGE 160/2019. APPROVAZIONE TARIFFE 
ANNO 2022.

Proposta  del Responsabile del procedimento n.   18657 del 14/03/2022

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 1, comma 816, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020) il quale reca la 
disciplina del nuovo Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria che 
sostituisce, a decorrere dal 2021, la Tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, il Canone per 
l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, l’Imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche 
affissioni.

RICHIAMATA la disciplina inerente il suddetto Canone, contenuta nei commi da 816 a 836 del succitato art. 
1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160;

DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 29 marzo 2021, ai sensi dell’articolo 52 
del D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446 e successive modificazioni:

- è stato istituito il nuovo canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria 
con decorrenza dal 1° gennaio 2021;

- è stato approvato il relativo regolamento.

RICHIAMATA la disposizione contenuta nel comma 817 dell’articolo 1 della legge 160 del 27 dicembre 
2019 che testualmente recita «Il canone è disciplinato dagli enti in modo da assicurare un gettito pari a 
quello conseguito dai canoni e dai tributi che sono sostituiti dal canone, fatta salva, in ogni caso, la 
possibilità di variare il gettito attraverso la modifica delle tariffe».

VISTI i commi 826 e 827 del già citato articolo 1 della legge 160 del 27 dicembre 2019 con cui sono stabilite 
le tariffe standard rispettivamente annua e giornaliera del nuovo canone patrimoniale, modificabili in base a 
quanto stabilito dal comma 817 dello stesso articolo di legge.

VISTO l’art. 1, comma 169 della legge 27.12.2006, n. 296, (legge finanziaria 2007), che testualmente recita: 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 2
Seduta del 16/03/2022 n. 31

Città di Potenza Picena - (Mc) - 62018, P.zza Matteotti, 28 - Tel.0733.6791 - Fax.0733.679243 -P.IVA n.00125720433
www.comune.potenza-picena.mc.it - e.mail protocollo@comune.potenza-picena.mc.it

mailto:protocollo@comune.potenza-picena.mc.it
http://www.comune.potenza-picena.mc.it/


Città di  POTENZA PICENA
Provincia di Macerata

«Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da 
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate 
successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio 
dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si 
intendono prorogate di anno in anno».

 VISTI:

- l’articolo 151 del D.lgs n. 267/2000, che fissa al 31 dicembre il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione dell’esercizio di riferimento

- il Decreto del Ministero degli Interni del 24/12/2021 (G.U. N. 309 del 30-12-2021) che ha differito al 
31/03/2022 l’approvazione del Bilancio di previsione 2022/2024 degli Enti Locali;

- l’art. 3, comma 5-sexiesdecies del D.L. n. 228 del 30 dicembre 2021, convertito con modificazioni 
dalla L. n. 15 del 25 febbraio 2022, con il quale è stato prorogato a 31 maggio 2022 il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione riferito al triennio 2022-2024 da parte degli enti locali;

RICHIAMATO l’art. 42, comma 2, lett. f) D.Lgs. 18 agosto 2000, che attribuisce al Consiglio Comunale la 
competenza all’istituzione e ordinamento dei tributi, con esclusione della determinazione delle relative 
aliquote, nonché alla disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e dei servizi.

RITENUTO pertanto che, in assenza di una specifica disposizione normativa, come invece prevista dal 
Legislatore in materia IMU e TARI, la competenza all’approvazione delle tariffe del nuovo Canone deve 
intendersi attribuita alla Giunta Comunale.

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 30 marzo 2021, con la quale sono state approvate le 
tariffe del canone in oggetto per l’anno 2021;

CONSIDERATO CHE, nella Delibera di cui sopra è specificato che per garantire l'invarianza di gettito, in 
sede di prima applicazione del canone patrimoniale unico, le tariffe relative alla esposizione pubblicitaria, 
sono state determinate nella stessa misura per entrambe le zone in cui è stato suddiviso il territorio comunale, 
con la prospettiva di differenziare le tariffe stesse in base alle due zone medesime una volta ottenuti i dati 
relativi al gettito consuntivo del 2021, per garantire sulla base di tali dati l'equilibrio di bilancio che il 
legislatore ha espressamente individuato nella invarianza del gettito;

VISTI i dati del gettito consuntivo 2021 relativi alla pubblicità degli impianti ubicati in strade o aree del 
territorio comunale classificate nella 2° categoria, trasmessi con nota del 28/01/2022 dal concessionario ICA 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 3
Seduta del 16/03/2022 n. 31

Città di Potenza Picena - (Mc) - 62018, P.zza Matteotti, 28 - Tel.0733.6791 - Fax.0733.679243 -P.IVA n.00125720433
www.comune.potenza-picena.mc.it - e.mail protocollo@comune.potenza-picena.mc.it

mailto:protocollo@comune.potenza-picena.mc.it
http://www.comune.potenza-picena.mc.it/


Città di  POTENZA PICENA
Provincia di Macerata

s.r.l. cui è affidata la gestione del Canone;

CONSIDERATO CHE applicando una riduzione pari al 2 % alle tariffe standard relative all’esposizione 
pubblicitaria per gli impianti ubicati in 2° categoria, il gettito stimato atteso si riduce in maniera non 
significativa vista l’esigua entità degli impianti presenti nella categoria stessa, e che tale minor gettito 
potrebbe comunque essere recuperato in corso d’anno con il rilascio di nuove autorizzazioni pubblicitarie;

CONSIDERATO che, tale differenziazione tra le due categorie è da ritenersi congrua con riferimento agli 
impianti pubblicitari, atteso che l’impatto della diffusione dei messaggi pubblicitari può ritenersi pressoché 
similare in entrambe le categorie di strade o aree del territorio comunale; 

RITENUTO pertanto di dovere diversificare a partire dall’anno 2022, anche le tariffe per le esposizioni 
pubblicitarie, come già avviene per le occupazioni del suolo, tra le due categorie di strade e spazi pubblici, 
previste dall’articolo 27 del Regolamento Comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 8 del 29 marzo 
2021;

PRESO ATTO della proposta di tariffe predisposta dall’Ufficio Tributi, sulla base dell’obiettivo di garantire 
l’invarianza di gettito e ritenuta tale proposta pienamente rispondente alle esigenze di questo Comune.

VISTO l’art. 53, comma 16, legge 23/12/2000, n. 388, come modificato dall’art. 27, comma 8, della legge 
28/12/2001, n. 448, il quale prevede che: «il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, 
compresa l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'articolo 1, comma 3, del decreto 
legislativo 28 settembre 1998, n. 360, recante istituzione di una addizionale comunale all'IRPEF, e 
successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi 
alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio 
di previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se approvati successivamente all'inizio dell'esercizio purché 
entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento.».

VISTA la circolare 2/DF del 22 novembre 2019 relativa all’obbligo di pubblicazione dei regolamenti in 
materia di entrata che, ha chiarito come il comma 15-ter dell’art. 13 del D. L. n. 201 del 2011, riferendosi 
espressamente ai tributi comunali, non trova applicazione per gli atti concernenti il canone per l'occupazione 
di spazi ed aree pubbliche (COSAP) di cui all’art. 63 del D. Lgs. n. 446 del 1997 e che pertanto i comuni che 
assoggettano l’occupazione di strade e aree del proprio demanio o patrimonio indisponibile al pagamento di 
detto canone, avente natura di corrispettivo privatistico, non devono procedere alla trasmissione al MEF dei 
relativi atti regolamentari e tariffari, che non sono pubblicati sul sito internet www.finanze.gov.

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 4
Seduta del 16/03/2022 n. 31

Città di Potenza Picena - (Mc) - 62018, P.zza Matteotti, 28 - Tel.0733.6791 - Fax.0733.679243 -P.IVA n.00125720433
www.comune.potenza-picena.mc.it - e.mail protocollo@comune.potenza-picena.mc.it

http://www.finanze.gov/
mailto:protocollo@comune.potenza-picena.mc.it
http://www.comune.potenza-picena.mc.it/


Città di  POTENZA PICENA
Provincia di Macerata

RITENUTO, in forza delle motivazioni espresse al punto precedente, che anche il nuovo Canone 
Patrimoniale non sia assoggettato ai citati obblighi specifici di pubblicazione propri delle entrate tributarie.

VERIFICATO CHE in base alla popolazione residente nel Comune di Potenza Picena, le tariffe standard e le 
tariffe base risultano le seguenti:

- tariffa standard annuale (art. 1 comma 826 legge 160/2019): 40,00 euro;
- tariffa standard giornaliera (art. 1 comma 827 legge 160/2019): 0,70 euro;

RILEVATO altresì, che ai sensi del sopra richiamato regolamento comunale per la disciplina del Canone 
patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria è stata demandata alla Giunta 
comunale l’approvazione delle tariffe 

RITENUTO quindi necessario approvare le tariffe del Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 
esposizione pubblicitaria per l’anno 2022;

VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio Tributi.

VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario.

VISTO il TUEL 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

D E L I B E R A

1. DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

2. DI  APPROVARE  per  l’anno  2022  le  tariffe  del  Canone  patrimoniale  di  concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria come da prospetto seguente:

TARIFFE OCCUPAZIONE SUOLO
Comune di Potenza Picena                  Cat. IV

TIPOLOGIA 
OCCUPAZIONE

ZONA 1 ZONA 2 (riduzione - 9,50%)

Permanente € 40,00 € 36,20
Temporanea € 0,70 € 0,63

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 5
Seduta del 16/03/2022 n. 31

Città di Potenza Picena - (Mc) - 62018, P.zza Matteotti, 28 - Tel.0733.6791 - Fax.0733.679243 -P.IVA n.00125720433
www.comune.potenza-picena.mc.it - e.mail protocollo@comune.potenza-picena.mc.it

mailto:protocollo@comune.potenza-picena.mc.it
http://www.comune.potenza-picena.mc.it/


Città di  POTENZA PICENA
Provincia di Macerata

Occupazione suolo Permanente
Zona 1 Zona 2

Tariffe 
2022

Coefficient
e

Tariffe 
2022

Coefficient
e

Occupazioni in genere 23,52 0,588 22,23 0,614
Occupazioni di spazi soprastanti e sottostanti il 
suolo

11,76 0,294 11,12 0,307

Occupazioni con tende fisse o ritraibili aggettanti 
direttamente sul suolo pubblico

7,08 0,177 6,70 0,185

Passi carrabili 11,76 0,294 11,11 0,307
Passi carrabili costruiti direttamente dal comune 2,36 0,059 2,24 0,062
Passi carrabili di accesso ad impianti per la 
distribuzione di carburante

7,08 0,177 6,70 0,185

Passi carrabili a raso con cartello 2,36 0,059 2,24 0,062
Divieto di sosta imposto dal Comune a richiesta 
dei proprietari di accessi carrabili o pedonali

2,36 0,059 2,24 0,062

Distributori automatici e di tabacchi 15.52 0,388 10,86 0,300
Distributori di carburante – Serbatoi  - Art. 1, c. 
829 , L. 160/2019 

58,88 1,472 55,00 1,520

Distributori di carburante – Serbatoi  - Art. 1, c. 
829 , L. 160/2019 per ogni mille litri o frazione 
superiore a tremila litri

11,80 0,295 11,00 0,304

Occupazione del suolo pubblico realizzata con 
innesti o allacci a impianti di erogazione di 
pubblici esercizi, indipendentemente dalla 
consistenza dell’occupazione

25,84 0,646 23,28 0,643

Ulteriori fattispecie residuali 23,52 0,588 22,23 0,614

Occupazione suolo Temporanee
Zona 1 Zona 2

Tariffe 
2022

Coefficient
e

Tariffe 
2022

Coefficient
e

Occupazione in genere 1,63 2,323 1,55 2,446
Occupazione di spazi soprastanti e sottostanti il 
suolo

0,54 0,775 0,52 0,816

Occupazione con tende fisse o ritraibili 0,49 0,697 0,46 0,734
Occupazione pubblici esercizi 0,81 1,162 0,77 1,223
Occupazioni di attrazioni, giochi e divertimenti 
dello spettacolo viaggiante

0,33 0,465 0,31 0,490

Occupazioni materiali per posa condutture 0,81 1,162 0,77 1,223
Occupazione realizzate per  l’esercizio 
dell’attività edilizia

0,81 1,162 0,77 1,223

Occupazioni manifestazioni politico culturali ecc. 
– Riduz. al 20% da regolamento

0,33 0,465 0,31 0,490

Occupazione realizzate in occasione di fiere e 
festeggiamenti con esclusione di quelle realizzate 
con installazione di giochi e divertimenti dello 
spettacolo viaggiante

1,22 1,740 1,16 1,835

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 6
Seduta del 16/03/2022 n. 31

Città di Potenza Picena - (Mc) - 62018, P.zza Matteotti, 28 - Tel.0733.6791 - Fax.0733.679243 -P.IVA n.00125720433
www.comune.potenza-picena.mc.it - e.mail protocollo@comune.potenza-picena.mc.it

mailto:protocollo@comune.potenza-picena.mc.it
http://www.comune.potenza-picena.mc.it/


Città di  POTENZA PICENA
Provincia di Macerata

Occupazione con autovetture di uso privato 
realizzate su aree a ciò destinate

0,49 0,697 0,46 0,734

Ulteriori fattispecie residuali 1,63 2,323 1,55 2,446

TARIFFE PUBBLICITA’
Comune Potenza Picena                       CAT IV  
                  
TIPOLOGIA 
OCCUPAZIONE

ZONA 1 ZONA 2 (riduzione - 2,00%)

Permanente € 40,00 € 39,20
Temporanea € 0,70 € 0,69

Pubblicità permanente
Zona 1 Zona 2

Tariffe 
2022

Coefficient
e

Tariffe 
2022

Coefficient
e

Categoria normale fino a 1,00 mq 13,44 0,336 13,17 0,336
Categoria normale > 1,00 mq = 5,00 mq 20,16 0,504 19,76 0,504
Categoria normale > 5,00 mq = 8,00 mq 30,24 0,756 29,64 0,756
Categoria normale > 8,00 mq 40,28 1,007 39,47 1,007
Categoria normale luminosa fino a 1,00 mq 26,88 0,672 26,34 0,672
Categoria normale luminosa > 1,00 mq = 5,00 mq 40,28 1,007 39,47 1,007
Categoria normale luminosa > 5,00 mq = 8,00 mq 50,36 1,259 49,35 1,259
Categoria normale luminosa > 8,00 mq 60,44 1,511 59,23 1,511
Automezzi inferiori a 30 ql. 74,40 1,860 74,40 1,898
Automezzi superiori a 30 ql. 111,56 2,789 111,56 2,846
Motoveicoli 37,20 0,930 37,20 0,949
Rimorchi inferiori a 30 ql. 74,40 1,860 74,40 1,898
Rimorchi superiori a 30 ql. 111,56 2,789 111,56 2,846
Pubblicità veicoli interna 1 mq 13,44 0,336 13,44 0,343
Pubblicità veicoli esterna 1 mq 13,44 0,336 13,44 0,343
Pubblicità veicoli esterna > 1 mq e fino a 5,50 mq 20,16 0,504 20,16 0,514
Pubblicità veicoli esterna > 5,50 mq e fino a 8,50 
mq

30,24 0,756 30,24 0,771

Pubblicità esterna veicoli > 8,50 mq 40,28 1,007 40,28 1,028
Pannelli luminosi 1 mq 41,32 1,033 40,49 1,033
Pannelli luminosi > 1 mq 62,00 1,550 60,76 1,550
Pannelli luminosi in proprio 1 mq 20,68 0,517 20,27 0,517
Pannelli luminosi in proprio > 1 mq 31,00 0,775 30,38 0,775

Pubblicità temporanea
Zona 1 Zona 2

Tariffe 
2022

Coefficient
e

Tariffe 
2022

Coefficient
e

Categoria normale fino a 1,00 mq 1,34 1,919 1,32 1,919
Categoria normale > 1,00 mq = 5,00 mq 2,01 2,878 1,97 2,878
Categoria normale > 5,00 mq = 8,00 mq 3,02 4,316 2,96 4,316

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 7
Seduta del 16/03/2022 n. 31

Città di Potenza Picena - (Mc) - 62018, P.zza Matteotti, 28 - Tel.0733.6791 - Fax.0733.679243 -P.IVA n.00125720433
www.comune.potenza-picena.mc.it - e.mail protocollo@comune.potenza-picena.mc.it

mailto:protocollo@comune.potenza-picena.mc.it
http://www.comune.potenza-picena.mc.it/


Città di  POTENZA PICENA
Provincia di Macerata

Categoria normale > 8,00 mq 4,03 5,755 3,95 5,755
Categoria normale luminosa fino a 1,00 mq 2,69 3,838 2,63 3,838
Categoria normale luminosa > 1,00 mq = 5,00 mq 4,03 5,755 3,95 5,755
Categoria normale luminosa > 5,00 mq = 8,00 mq 5,04 7,193 4,93 7,193
Categoria normale luminosa > 8,00 mq 6,04 8,632 5,92 8,632
Volantinaggio 1 giorno 2,58 3,686 2,53 3,686
Pubblicità sonora 1 giorno 7,75 11,072 7,75 11,298
Striscioni 1 mq fino a 15gg 13,43 19,186 13,16 19,186
Striscioni > 1 mq fino a 15gg 20,14 28,772 19,74 28,772
Proiezioni/diapositive 1 giorno 2,58 3,686 2,53 3,686
Proiezioni/diapositive per ogni giorno successivo 
ai 30 giorni iniziali

1,29 1,843 1,26 1,843

Aeromobili 1 giorno 61,97 88,529 60,73 88,529
Palloni frenati 30,90 44,143 30,28 44,143
Locandine CN fino a 30gg 1,29 1,843 1,26 1,843

Per l’esposizione pubblicitaria effettuata in forma luminosa o illuminata il canone dovuto in relazione alla  
tipologia di esposizione ed alla categoria di appartenenza è maggiorato del:

a) 100 % per le esposizioni pubblicitarie in categoria speciale inferiori a 5 mq.; 
b) 66 % per le esposizioni pubblicitarie in categoria speciale tra 5 mq. e 8 mq;
c) 50 % per le esposizioni pubblicitarie in categoria speciale superiori a 8 mq.
d) 100 % per le esposizioni pubblicitarie in categoria normale inferiori a 5 mq.; 
e) 66 % per le esposizioni pubblicitarie in categoria normale tra 5 mq. e 8 mq.
f) 50% per le esposizioni pubblicitarie in categoria normale superiori a 8 mq.

Affissioni

Fino a 
giorni o 
frazion
e

Zona 1
Tariffa giornaliera standard € 0,70

Zona 2
Tariffa giornaliera standard € 0,69

Superfici inferiori a 
1 mq

Superfici superiori a 
1 mq

Superfici inferiori a 
1 mq

Superfici superiori a 
1 mq

Coefficient
e

Tariffe Coefficient
e

Tariffe Coefficient
e

Tariffe Coefficient
e

Tariffe

10 1,63 1,14 2,43 1,70 1,63 1,12 2,43 1,68
15 2,11 1,48 3,15 2,21 2,11 1,46 3,15 2,17
20 2,60 1,82 3,88 2,72 2,60 1,79 3,88 2,68
25 3,08 2,16 4,61 3,23 3,08 2,13 4,61 3,18
30 3,57 2,50 5,34 3,74 3,57 2,46 5,34 3,68

Per ogni commissione inferiore a cinquanta fogli il canone è maggiorato del 50%
Per i manifesti costituiti da otto fino a dodici fogli il canone è maggiorato del 50%
Per i manifesti costituiti da più di dodici fogli il canone è maggiorato del 100%
Diritti di urgenza Euro 25,82

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 8
Seduta del 16/03/2022 n. 31

Città di Potenza Picena - (Mc) - 62018, P.zza Matteotti, 28 - Tel.0733.6791 - Fax.0733.679243 -P.IVA n.00125720433
www.comune.potenza-picena.mc.it - e.mail protocollo@comune.potenza-picena.mc.it

mailto:protocollo@comune.potenza-picena.mc.it
http://www.comune.potenza-picena.mc.it/


Città di  POTENZA PICENA
Provincia di Macerata

3. DI DARE ATTO che le suddette tariffe  si  applicano con efficacia dal  1°  gennaio 2022,  in  
sostituzione delle precedenti tariffe relative alle seguenti entrate in vigore sino al 2020: Tassa  
per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle 
pubbliche affissioni.

4. DI  DARE ATTO che  i  termini  per  il  versamento  del  Canone patrimoniale  di  concessione,  
autorizzazione o esposizione pubblicitaria sono disciplinati  dal  relativo Regolamento;  per il 
canone delle occupazioni annuali, nel caso di annualità successive a quella del rilascio della  
concessione, il versamento va effettuato entro il 30 aprile di ciascun anno.

5. DI  DICHIARARE,  stante  l’urgenza  e  per  le  motivazioni  sopra  espresse,  la  presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267.

6. TRASMETTERE in elenco il presente provvedimento ai Capi gruppo consiliari ai sensi dell’art. 
125 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000.

A.M.

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 9
Seduta del 16/03/2022 n. 31

Città di Potenza Picena - (Mc) - 62018, P.zza Matteotti, 28 - Tel.0733.6791 - Fax.0733.679243 -P.IVA n.00125720433
www.comune.potenza-picena.mc.it - e.mail protocollo@comune.potenza-picena.mc.it

mailto:protocollo@comune.potenza-picena.mc.it
http://www.comune.potenza-picena.mc.it/


Città di  POTENZA PICENA
Provincia di Macerata

Del che s'e' redatto il presente verbale che viene così sottoscritto:

IL SINDACO
 Noemi Tartabini

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA GABRIELLA MARIA 

GALASSI
________________________ __________________________

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione e' esecutiva :

[ ] Decorsi 10 gg. dalla pubblicazione (art.134 c.3 - TUEL - D.Leg.vo n° 267/2000);
[X] Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato.

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA GABRIELLA MARIA 
GALASSI

La presente deliberazione viene trasmessa ai seguenti servizi:
RAGIONERIA - UFFICIO TRIBUTI -  - 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 10
Seduta del 16/03/2022 n. 31

Città di Potenza Picena - (Mc) - 62018, P.zza Matteotti, 28 - Tel.0733.6791 - Fax.0733.679243 -P.IVA n.00125720433
www.comune.potenza-picena.mc.it - e.mail protocollo@comune.potenza-picena.mc.it

mailto:protocollo@comune.potenza-picena.mc.it
http://www.comune.potenza-picena.mc.it/

